

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Vertica Holding ApS

Studsgade 29
8000 Aarhus C

CVR-nr. 37 99 61 22

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/11 2020

Jepp Møller Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	10
Balance pr. 30. september 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vertica Holding ApS
Studsgade 29
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37 99 61 22
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Lars Christensen, direktør
Troels Riisbrich Underlien, direktør
Jeppe Møller Hansen, direktør
Sune Danni Hansen, direktør
Uffe Meiner, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber samt at foretage enhver form for investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 9.344.469, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 10.473.240.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttotab		(31.797)	(35.083)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	9.359.804	31.761.229
Finansielle indtægter	2	(125)	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(2.945)</u>	<u>(478.973)</u>
Resultat før skat		9.324.937	31.247.173
Skat af årets resultat	4	<u>19.532</u>	<u>112.998</u>
Årets resultat		<u>9.344.469</u>	<u>31.360.171</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		5.492.345	31.590.549
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.000.470	2.374.496
Overført resultat		<u>2.851.654</u>	<u>(2.604.874)</u>
		<u>9.344.469</u>	<u>31.360.171</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	9.560.198	8.529.828
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>9.560.198</u>	<u>8.529.828</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.560.198</u>	<u>8.529.828</u>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	0
Andre tilgodehavender		0	110.000
Selskabsskat		0	850.799
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>4.811.066</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>4.811.066</u>	<u>960.799</u>
Likvide beholdninger	7	<u>895.495</u>	<u>288.965</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.706.561</u>	<u>1.249.764</u>
Aktiver i alt		<u>15.266.759</u>	<u>9.779.592</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		52.608	52.608
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.374.966	2.374.496
Reserve for dagsværdi af sikring		0	0
Overført resultat		<u>7.045.666</u>	<u>4.339.178</u>
Egenkapital	8	<u>10.473.240</u>	<u>6.766.282</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		0	79.937
Andre hensættelser		<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>750.000</u>	<u>829.937</u>
Selskabsskat		<u>3.940.735</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.940.735</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.081.339
Anden gæld		<u>102.784</u>	<u>102.034</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>102.784</u>	<u>2.183.373</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.043.519</u>	<u>2.183.373</u>
Passiver i alt		<u>15.266.759</u>	<u>9.779.592</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	52.608	2.374.496	4.339.178	0	6.766.282
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(5.492.345)	(5.492.345)
Køb af kapitalandele	0	0	(145.166)	0	(145.166)
Årets resultat	0	1.000.470	2.851.654	5.492.345	9.344.469
Egenkapital 30. september 2020	52.608	3.374.966	7.045.666	0	10.473.240

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	9.439.345	3.710.771
Andel af underskud i associerede virksomheder	0	(133.937)
Gevinst ved salg af kapitalandele	<u>(79.541)</u>	<u>28.184.395</u>
	<u>9.359.804</u>	<u>31.761.229</u>
2 Finansielle indtægter		
Gevinst ved afhændelse af finansielle instrumenter	<u>(125)</u>	<u>0</u>
	<u>(125)</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	478.135
Andre finansielle omkostninger	<u>2.945</u>	<u>838</u>
	<u>2.945</u>	<u>478.973</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(7.671)	(112.998)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(11.861)</u>	<u>0</u>
	<u>(19.532)</u>	<u>(112.998)</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	6.155.332	7.919.226
Tilgang i årets løb	29.900	1.102.072
Afgang i årets løb	0	(2.865.966)
Kostpris 30. september 2020	<u>6.185.232</u>	<u>6.155.332</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	2.374.496	(1.958.381)
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	622.106
Årets resultat	9.439.345	3.710.771
Udbytte modtaget	<u>(8.438.875)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2020	<u>3.374.966</u>	<u>2.374.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>9.560.198</u>	<u>8.529.828</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Vertica A/S	Aarhus	68 %	14.160.949	13.981.937

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	54.000	0
Tilgang i årets løb	0	54.000
Afgang i årets løb	<u>(54.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>0</u>	<u>54.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	(54.000)	0
Årets afgang	133.541	0
Årets resultat	(79.541)	(120.587)
Afskrivning på goodwill	0	(13.350)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>79.937</u>
Værdireguleringer 30. september 2020	<u>0</u>	<u>(54.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Likvide beholdninger		
Sydbank	1	0
Sparekassen Kronjylland	895.494	88.965
Sikringskonto	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	<u>895.495</u>	<u>288.965</u>

Selskabet har stillet 200 t.kr. til sikkerhed for Kvasir ApS.

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	52.608	50.000	50.000	50.000	50.000
Tilgang i året	0	2.608	0	0	0
Virksomhedskapital	52.608	52.608	50.000	50.000	50.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Tempor ApS' bankgæld på 27 mio. kr.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 27 mio. kr., i Tempor ApS har selskabet givet pant i kapitalandele a nom. 584 t.kr. i Vertica A/S.